

ಓ ಎಸ್ ನಂ: 268-19

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ : 1

ದಿ: 10-11-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

18. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಿಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರಗಳು ಸತ್ಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದೇ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಬೇಕು ಎಂದು ಕೋರುತ್ತೇನೆ.

19. ನಾನು 19 ಪಹಣಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ 1 ರಿಂದ 19 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ಮ್ಯುಟೇಷನ್ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 20 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು 2 ಮರಣದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ 21 ಮತ್ತು 22 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ಒ ಎಸ್ ನಂ 184/97ರ ಆದೇಶ ಪುಟದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 23 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ಒ ಎಸ್ ನಂ 184/97ರ ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಚಾರಣೆಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 24 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ಒ ಎಸ್ ನಂ 184/97ರ ತಿಮ್ಮಯ್ಯರವರ ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಚಾರಣೆಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 25 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ಒ ಎಸ್ ನಂ 184/97ರ ವೆಂಕಟರಮಣಪ್ಪರವರ ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಚಾರಣೆಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 26 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ಒ ಎಸ್ ನಂ 184/97ರ ಮುನಿಯಪ್ಪರವರ ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಚಾರಣೆಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 27 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 28 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ಕಂದಾಯ ರಶೀದಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 29 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ಡಿಮ್ಯಾಂಡ್ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ನ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 30 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ಮುಕ್ತರುನಾಮೆಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 31 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ದಿನಾಂಕ: 12-03-1998ರ ಮರಣ ಶಾಸನ ಪತ್ರ ಮಾನ್ಯ ಕಿರಿಯ ಶ್ರೀಣಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಇದಕ್ಕೆ 1, 5-9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಸದರಿ ಮೃತ್ಯುಪತ್ರವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಮೂಲಕ ಗುರುತಿಸಬಹುದು ಮತ್ತು ಸದರಿ ಮೃತ್ಯುಪತ್ರದ ಮೂಲ ಪ್ರತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ತಕರಾರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ಈ ವಿಚಾರವಾಗಿ ವಾದ

ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡಲಾಗಿ ವಾದಿ ತನ್ನ ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ: 12-03-1998 ರ ಮೃತ್ಯುಪತ್ರವನ್ನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಮತ್ತು ವಾದಿ ಸದರಿ ಮೃತ್ಯುಪತ್ರದಡಿಯಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳ ಮೇಲೆ ಕ್ಲೇಮು ಮಾಡದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ತಕರಾರನ್ನು ಪುರಸ್ಕರಿಸದೇ, ಮೃತ್ಯುಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ನಿಪಿ 32 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ಒ ಎಸ್ ನಂ 184/1997 ರ ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಚಾರಣೆಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 33 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ಒ ಎಸ್ ನಂ 184/1997 ರ ನರಸಿಂಹಮೂರ್ತಿರವರ ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಚಾರಣೆಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 34 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ಒ ಎಸ್ ನಂ 184/1997 ರ ರಾಘವೇಂದ್ರರವರ ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಚಾರಣೆಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 35 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ಒ ಎಸ್ ನಂ 184/1997 ರ ಮುದ್ದರಂಗಯ್ಯರವರ ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಚಾರಣೆಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 36 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ಒ ಎಸ್ ನಂ 184/1997 ರ ನರಸಿಂಹಯ್ಯರವರ ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಚಾರಣೆಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 37 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ಒ ಎಸ್ ನಂ 184/1997 ರ ತೀರ್ಪಿನ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 38 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ಒ ಎಸ್ ನಂ 184/1997 ರ ಡಿಕ್ರಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 39 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ಆರ್ ಎ ನಂ 37/2015 ರ ಆದೇಶದ ಪುಟದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 40 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ಆರ್ ಎ ನಂ 37/2015 ರ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಅರ್ಜಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 41 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ಆರ್ ಎ ನಂ 37/2015 ರ ಅರ್ಜಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 42 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ಆರ್ ಎ ನಂ 37/2015 ರ 3 ಅರ್ಜಿಗಳ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲುಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ 43 ರಿಂದ 45 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ಆರ್ ಎ ನಂ 37/2015 ರ ರಾಜಿ ಅರ್ಜಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 46 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ದಿನಾಂಕ: 02-02-2016 ರ ನೊಂದಾಯಿತ ಕ್ರಯಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಇದರ ಮೂಲ ಪ್ರತಿ ನರಸಿಂಹರಾಜುರವರ ಕಡೆ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 47 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ಒಪ್ಪಿಗೆ ಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ನರಸಿಂಹರಾಜುರವರ ಕಡೆ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 48 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಿನಾಂಕ: 26-09-2016 ರ ನೊಂದಾಯಿತ ಕ್ರಯಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಇದರ ಮೂಲ ಪ್ರತಿ ನರಸಿಂಹರಾಜುರವರ ಕಡೆ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು

ನಿಪಿ 49 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ಕ್ರಿ.ಮಿಸ್ 355/2019 ರ ಆದೇಶದ ಪುಟದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 50 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ಕ್ರಿ.ಮಿಸ್ 355/2019 ರ ಅರ್ಜಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 51 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ಕ್ರಿ.ಮಿಸ್ 355/2019 ರ ವಕಾಲತ್ತನ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 52 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ಕ್ರಿ.ಮಿಸ್ 355/2019 ರ ದಾಖಲೆಗಳ ಲಿಸ್ಟ್ ನ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 53 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ರವರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಅರ್ಜಿಯ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 54 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ಅಂಚೆ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಪತ್ರ ಮತ್ತು ಅಂಚೆ ರಶೀದಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ 55 ಮತ್ತು 56 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಕಾಲವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದಾರೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

(ಉಖ್ತ ಲೇಖನವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಓ

ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಮಾಗಡಿ.