

ಓ ಎಸ್ ನಂ: 268-19

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ : 1

ದಿ: 17-03-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎಂ ಆರ್ ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ

20. ನಾನು 10 ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ಓದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ತುಮಕೂರಿನ ಸಿದ್ಧಗಂಗಾ ಮಠದಲ್ಲಿ ಓದಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರನ್ನು ದುಮ್ಮಯ್ಯ ಅಲಿಯಾಸ್ ನರಸಿಂಹಯ್ಯ ಎಂದು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಒ ಎಸ್ ನಂ 184/1997 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರನ್ನು ನರಸಿಂಹಯ್ಯ ಎಂದು ಕೊಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಶಾಲಾ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರನ್ನು ನರಸಿಂಹಯ್ಯ ಮಾತ್ರ ಎಂದು ಕೊಡಲಾಗಿದೆ. ನನ್ನ ಚುನಾವಣಾ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿ, ಆಧಾರ್ ಕಾರ್ಡ್ ಗಳಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ನರಸಿಂಹಯ್ಯ ಎಂದು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಈಗಿರುವ ಆಧಾರ್ ಕಾರ್ಡ್ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಪ್ಯಾನ್ ಕಾರ್ಡ್ ನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ನರಸಿಂಹಯ್ಯ ಎಂದು ಇರುತ್ತದೆ. ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು ಗೋವಿಂದಪ್ಪ ಹಾಗೂ ಗಂಗಮ್ಮರವರ ಸಾಕು ಮಗ ಎಂದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಆದರೆ ನನ್ನನ್ನು ಸಾಕಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಗೋವಿಂದಪ್ಪ ಹಾಗೂ ಗಂಗಮ್ಮರವರ ಸಾಕು ಮಗ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಮೃತ್ಯುಪತ್ರ ಹಾಗೂ ಚುನಾವಣಾ ಪಟ್ಟಿ ಇದ್ದು ಚುನಾವಣಾ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ನಾನು ಒ ಎಸ್ ನಂ 184/1997 ರಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಒ ಎಸ್ ನಂ 184/1997 ರಲ್ಲಿ ನನಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಸಮನ್ಸ್ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಊರಿನ ಜನ ನಾನು ಎಕ್ಸ್ ಪಾರ್ಟ್ ಆಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು ನಂತರ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ದುಮ್ಮಯ್ಯನ ಮಗ ರಾಮಕೃಷ್ಣಯ್ಯ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ನಿಪಿ 38 ನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ದುಮ್ಮಯ್ಯನ ಮಗ ರಾಮಕೃಷ್ಣಯ್ಯ ಯಾರು ಎಂದರೆ ಅಂತಹವರು ಯಾರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಊರಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯನ್ನು ಅಡ್ಡ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ದುಮ್ಮಯ್ಯ ಎಂದು ಕರೆಯುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯನ್ನು ಊರಿನಲ್ಲಿ ದುಮ್ಮಯ್ಯ ಎಂದು ಕರೆಯುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿರುವ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನ ಹಾಗೂ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಾನು 2

ಮತು 3ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಎಂದುಒಪ್ಪಿಗೆ ಪತ್ರ ಮಾಡಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು 2 ಮತ್ತು 3ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಹುಟ್ಟಿನಿಂದ ಕುರುಡು ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 4ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನ ಜೊತೆ ವಾಸವಿರುವುದಿಲ್ಲ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹಾಗೂ ಅವರ ಮಕ್ಕಳು ನನ್ನ ಜಮೀನನ್ನು ಬಿ ನರಸಿಂಹರಾಜುರವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದರಿಂದ ಅವರನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಚುನಾವಣಾ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿಯಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಅವರ ಆಧಾರ್ ಕಾರ್ಡಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಸರು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರಬಹುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಅದೇ ರೀತಿ 3ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಶಾಲಾ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಸರು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಒ ಎಸ್ ನಂ 184/1997 ರ ಪ್ರಾರಂಭದಲ್ಲಿ ನಾನು 2 ಮತ್ತು 3ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಜೊತೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮುಂದುವರೆಸಲು ಕಾಲವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದಾರೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

(ಉಖ್ತ ಲೇಖನವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಓ

ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮಾಗಡಿ.